Совет депутатов муниципального образования –  Шостьинское   сельское поселение
Касимовского муниципального района Рязанской области
(третьего созыва)

     РЕШЕНИЕ
25  июня  2018г.                                                                                                                № 155
  с. Шостье
О внесении   изменения  в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании – Шостьинское  сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области, утвержденное Решением Совета депутатов № 130 от 29.09.2017г.

В соответствии  с Законом Рязанской области от 09.02.2018г. № 2-ОЗ о внесении изменений в ст. 9 Закона Рязанской области  от 17.10.2007 года № 136-ОЗ "О муниципальной службе в Рязанской области , Совет депутатов  Шостьинского  сельского поселения
  РЕШИЛ:
1.Внести изменения  в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании – Шостьинское  сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области , утвержденное Решением Совета депутатов № 130 от  29.09.2017г., а именно: изложив  ст. 9  Положения в  следующей   редакции:
"Статья 9.    Квалификационные требования  для замещения должностей муниципальной службы.

1. Установить следующие типовые квалификационные требования к уровню образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения в органах местного самоуправления городских и сельских поселений:

1) высших, главных и ведущих должностей муниципальной службы - высшее образование, без предъявления требования к стажу;

2) старших и младших должностей муниципальной службы - профессиональное образование, без предъявления требования к стажу.

2. Квалификационные требования к знаниям и умениям, необходимым для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки, которые необходимы для замещения должности муниципальной службы.".
 Дополнить ст.32.1 пунктом 7 следующего содержания :

1.Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления , в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу ,в реестр лиц .уволенных в связи с утратой доверия , предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 272-ФЗ «О противодействии коррупции».
 2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и официального опубликования ( обнародования) в  Информационном бюллетене  Шостьинское  сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования –

Шостьинское  сельское поселение

Касимовского муниципального района

Рязанской области                                                                                              Н.В.Блинова
Глава муниципального образования-

Шостьинское сель ское поселение

Касимовского муниципального района

Рязанской области                                                                                              Н.В.Блинова